
59. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 20.04.2024 bis 21.04.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:26,86 - McKeown, Kaylee (Australia) am 20.10.2023 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:27,10 - Toussaint, Kira (Netherlands) am 10.04.2021 in Eindhoven (NED)
Deutscher Rekord: 00:27,23 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hanna Klingebiel 2016 SV Neptun Rotenburg 00:48,43 170
2. Mona Szagartz 2016 DSW 1912 Darmstadt 00:52,79 131
3. Lina Tilscher 2016 Gießener SV 00:57,89 99
4. Noomi Braun 2016 TSG Darmstadt 00:59,82 90
5. Lia Endres 2016 DSW 1912 Darmstadt 01:00,07 89
6. Anna-Lena Hohmann 2016 SC Wasserfreunde Fulda 01:00,24 88
7. Sophia Bennani 2016 DSW 1912 Darmstadt 01:00,91 85
8. Cleo Schreiber 2016 DSW 1912 Darmstadt 01:02,56 79

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rosalie Hemmerich 2015 SV Poseidon Limburg 00:45,94 199
2. Hanna Bätzing 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:48,14 173
3. Louisa Falk 2015 SG Soden Kelkheim 00:49,02 164
4. Ella Schäffner 2015 SV Region Stuttgart 00:49,56 159
5. Lea Neumann 2015 SV Region Stuttgart 00:49,89 156
6. Mathea Linke 2015 SV Region Stuttgart 00:50,11 154
7. Lotta Amelie Pilz 2015 SSG Pforzheim 00:50,12 153
8. Isabella Reutzel 2015 Gießener SV 00:50,55 150
9. Lara Peglau 2015 SV Region Stuttgart 00:50,91 146
10. Marie Gröger 2015 SC Wasserfreunde Fulda 00:51,98 137
11. Linnea Bartels 2015 SG Wetterau 00:52,81 131
12. Elise Mathilda Fertig 2015 SC Wiesbaden 1911 00:53,20 128
13. Nele Vollmer 2015 TuS Metzingen 00:53,56 126
14. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:53,93 123
15. Klara Häbel 2015 SV Poseidon Limburg 00:54,32 120
16. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:54,37 120
17. Lucie Brakert 2015 SSG Pforzheim 00:57,04 104
18. Emma Luise Hemminger 2015 SSG Pforzheim 00:57,45 102
19. Karla Braun 2015 SC Wasserfreunde Fulda 00:57,48 102
20. Caya-Calista Buttram 2015 TSG Darmstadt 01:01,92 81
21. Tilda Schmidtner 2015 TSG Darmstadt 01:04,79 71

disqualifiziert
Nouha El Moussati 2015 TSG Darmstadt

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 08:54

abgemeldet
Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Frieda Sonn 2014 SV Region Stuttgart 00:41,71 267
2. Lina Klingebiel 2014 SV Neptun Rotenburg 00:42,68 249
3. Johanna Nungeßer 2014 TSG Darmstadt 00:43,48 235
4. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:44,52 219
5. Nora Szagartz 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:45,12 210
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noch Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:45,47 206
7. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:45,68 203
8. Greta Bundschuh 2014 SCW Eschborn 00:46,00 199
9. Mathilda Mora 2014 SG Soden Kelkheim 00:46,45 193
10. Maria Menge 2014 SC Oberursel 1958 00:46,74 189
11. Nele-Sophie Buchwald 2014 SG Soden Kelkheim 00:47,09 185
12. Sophia Günther 2014 SSG Pforzheim 00:49,98 155
13. Maria Golze 2014 SG Soden Kelkheim 00:50,39 151
14. Andion Maletskidis-Jimenez 2014 SV Region Stuttgart 00:50,55 150
15. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 00:51,19 144
16. Clara Victoria Wiesemann 2014 VW Mannheim 00:51,94 138
17. Finja-Sophie Höhl 2014 SC Wasserfreunde Fulda 00:51,98 137
18. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:52,89 130
19. Michelle Bachovska 2014 TSG Darmstadt 00:53,74 124
20. Marla David 2014 SC Wiesbaden 1911 00:56,61 106
21. Elif Yilmaz 2014 SV Region Stuttgart 01:00,00 89

nicht am Start
Soraja Schneider 2014 SC Wiesbaden 1911

abgemeldet
Alma Sonne 2014 SC Oberursel 1958

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:38,79 332
2. Charleen Ernst 2013 SC Oberursel 1958 00:39,18 322
3. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 00:39,39 317
4. Alicia Reispich 2013 SC Wasserfreunde Fulda 00:39,40 316
5. Josephine Heider 2013 SSG Saar Max Ritter 00:40,83 284
6. Hannah Schappert 2013 SG Soden Kelkheim 00:41,13 278
7. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:42,58 251
8. Marie Voll 2013 TSG Darmstadt 00:43,20 240
9. Felicitas Schäfholz 2013 SV Region Stuttgart 00:43,68 232
10. Sofia Sporer 2013 SG Weinheim-Hohensachsen 00:43,95 228
11. Luca Anna Zink 2013 VfL 1860 Marburg 00:44,15 225
12. Amelie Ehret 2013 SK Neptun Leimen 00:44,41 221
13. Amelie Kieselbach 2013 WSV Großkrotzenburg 00:44,49 220
14. Freya Holt 2013 TV 1862 Langen 00:45,69 203
15. Juliane Fertig 2013 SC Wiesbaden 1911 00:46,02 198
16. Lina Wuttke 2013 SC Wasserfreunde Fulda 00:46,21 196
16. Marie Gienger 2013 SV Region Stuttgart 00:46,21 196
18. Caya Kruse Kemmler 2013 SV Region Stuttgart 00:46,26 195
19. Carlotta Mühlenstädt 2013 SK Neptun Leimen 00:47,21 184
20. Frida Fleissner 2013 SC Wasserfreunde Fulda 00:47,23 183
21. Defne Islam 2013 SV Region Stuttgart 00:48,20 173
22. Lena Werner 2013 SG Soden Kelkheim 00:48,24 172
23. Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt 00:48,30 171
24. Zora Bigalke 2013 TSG Darmstadt 00:49,17 163
25. Nika Handke 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:49,60 158
26. Johanna Schwalbe 2013 SC Wiesbaden 1911 00:51,24 144
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noch Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
27. Julieta de Vicente Ravera 2013 TSG Darmstadt 00:52,68 132

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Manja Evers 2012 SG Regio Freiburg 00:37,25 374
2. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 00:37,59 364
3. Emilia Hoffmann 2012 SSG Saar Max Ritter 00:38,98 327
4. Emma Knauss 2012 SV Region Stuttgart 00:39,85 306
5. Madlen Mihm 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:39,98 303
6. Livia Maurer 2012 TuS Griesheim 00:40,09 300
7. Charlotte Fleissner 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:40,10 300
8. Luise Kunz 2012 SG Soden Kelkheim 00:40,24 297
9. Merle Minner 2012 SC Wiesbaden 1911 00:40,41 293
10. Marlene Knöpfle 2012 SV Region Stuttgart 00:40,49 291
11. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:40,99 281
12. Laura Sophia Grünheit 2012 SC Oberursel 1958 00:41,39 273
13. Ipek Gyuler 2012 SV Region Stuttgart 00:42,27 256
14. Anna Hack 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 00:42,55 251
14. Jannika Freihöfer 2012 TuS Griesheim 00:42,55 251
16. Agatha Denisovich 2012 SG Soden Kelkheim 00:43,18 240
17. Milla Hölz 2012 SV Region Stuttgart 00:44,96 213
18. Alba Gálvez Gomez 2012 SC Wiesbaden 1911 00:45,08 211
19. Ella Wörsdörfer 2012 SC Wiesbaden 1911 00:45,37 207
20. Eleni Christopoulou 2012 TuS Griesheim 00:45,48 205
21. Louisa Groß 2012 SV Region Stuttgart 00:45,67 203
22. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 00:48,39 171
23. Jesslyn Alexia Koo 2012 TuS Griesheim 00:48,48 170
24. Lina Rathgeber 2012 TSG Darmstadt 00:48,73 167
25. Hadassah Braun 2012 TSG Darmstadt 00:48,86 166
26. Emma Heuser 2012 TuS Metzingen 00:48,95 165
27. Mila Liebermann 2012 SG Wetterau 00:49,07 164
28. Emma Eberz 2012 SC Wiesbaden 1911 00:51,64 140
29. Lenja Schuchert 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:58,47 96

nicht am Start
Eliza Baig 2012 SV Region Stuttgart
Lea Schwille 2012 TuS Metzingen
Selina Goliq 2012 SV Region Stuttgart

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anja Schaumburger 2011 SSG Saar Max Ritter 00:32,23 578
2. Laura dos Santos Goncalves 2011 SV Region Stuttgart 00:34,10 488
3. Leni Tesche 2011 SSG Saar Max Ritter 00:34,16 486
4. Franziska Wied 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:34,30 480
5. Nell van Nuffelen 2011 VW Mannheim 00:34,52 471
6. Anastasija Wagner 2011 SV Delphin Wiesbaden 00:34,56 469
7. Julia Franziska Kaul 2011 SG Frankfurt 00:34,98 452
8. Dafne Stibenz 2011 SG Worms 00:35,23 443
9. Vanessa Vavricka 2011 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:35,36 438
10. Johanna Debusmann 2011 Bad Homburger SC 00:35,39 437
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noch Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Charlotte Felizia Schulz 2011 SCW Eschborn 00:35,51 432
11. Katharina Witzgall 2011 TSV Jahn 1861 Freising 00:35,51 432
13. Frida Zimmer 2011 SSG Saar Max Ritter 00:35,78 423
14. Anna Jargon 2011 Sport-Union Neckarsulm 00:35,79 422
15. Anna Kuhfuss 2011 TSG Wiesloch 00:36,16 409
16. Lara Bundschuh 2011 SCW Eschborn 00:36,65 393
17. Charlotte Hilgermann 2011 SV Region Stuttgart 00:36,71 391
18. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 00:37,36 371
19. Ela Dülger 2011 SSG Pforzheim 00:38,05 351
20. Nicolina Gehrke 2011 SK Neptun Leimen 00:38,07 351
21. Kosara Kehayova 2011 SC Oberursel 1958 00:38,10 350
22. Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel 00:38,53 338
23. Maja Choma 2011 SG Wetterau 00:39,32 318
24. Martha Neumann 2011 SV Region Stuttgart 00:39,36 317
25. Leni-Marie Höhl 2011 SC Wasserfreunde Fulda 00:39,52 313
26. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:39,68 310
27. Lea Rohwedder 2011 TSG Darmstadt 00:39,85 306
28. Neele Schlegel 2011 TV 1862 Langen 00:40,24 297
29. Lena Hofacker 2011 TV 1862 Langen 00:40,37 294
30. Sarah Johann 2011 TV 1862 Langen 00:40,79 285
31. Klara Kristin Leppert 2011 SC Oberursel 1958 00:41,42 272
32. Maiia Kapshevich 2011 SG Soden Kelkheim 00:42,42 253
33. Livia Gremm 2011 SC Wasserfreunde Fulda 00:42,80 247
34. Victoria Chrzan 2011 SG Soden Kelkheim 00:43,91 228
35. Mara Koch 2011 SK Neptun Leimen 00:47,64 179
36. Lina Marie Fuchs 2011 TuS Griesheim 00:55,27 114

nicht am Start
Leah März 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920
Lilli Kramm 2011 SC Wasserfreunde Fulda
Lina Benner 2011 SC Wasserfreunde Fulda
Milana Selyuzhenkova 2011 TSG Darmstadt
Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt

disqualifiziert
Isabel Krugmann 2011 SC Wiesbaden 1911

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:14

abgemeldet
Amelie Strauß 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920
Vera von Gottberg 2011 TuS Metzingen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lia Sophie Körner 2010 SG Frankfurt 00:32,85 546
2. Liska Schumacher 2010 SV Region Stuttgart 00:32,94 542
3. Lilly Kopani 2010 SK Neptun Leimen 00:33,23 528
4. Paula Frank 2010 SV Region Stuttgart 00:33,81 501
5. Melina Stark 2010 SG Rhein-Mosel 00:34,14 486
6. Svea Gomm 2010 Sport-Union Neckarsulm 00:35,11 447
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noch Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Tamina Kessel 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:35,38 437
8. Jara Killer 2010 SK Neptun Leimen 00:35,57 430
9. Alina Eis 2010 SSG Saar Max Ritter 00:35,66 427
10. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 00:35,73 424
11. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 00:35,88 419
12. Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim 00:36,43 400
13. Malea Noak 2010 SC Wasserfreunde Fulda 00:36,64 393
14. Frederike Dargatz 2010 Wfr. Fechenheim 00:37,03 381
15. Lilith Karin Randi Schubert 2010 SV Region Stuttgart 00:37,14 378
16. Lena Felicitas Umland 2010 SG Worms 00:37,69 361
17. Linda Ogriseck 2010 VFS Rödermark 00:37,77 359
18. Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:38,11 350
19. Fiona Györi 2010 SK Neptun Leimen 00:38,17 348
20. Elena Wald 2010 SG Rhein-Mosel 00:38,74 333
21. Nathaliia Koval 2010 SC Wiesbaden 1911 00:39,86 305
22. Julia Freihöfer 2010 TuS Griesheim 00:40,41 293
23. Helena Camacho Lampe 2010 SV Würzburg 05 00:40,78 285
24. Lilli Dietrich 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:40,87 283
25. Lara Brähler 2010 Gießener SV 00:41,38 273
26. Milena Karplak 2010 TV 1862 Langen 00:41,40 273
27. Benia Bröske 2010 SCW Eschborn 00:41,98 261
28. Milla Munz 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:41,99 261
29. Saba Houshia 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:42,76 247
30. Katharina Maier 2010 SG Weinheim-Hohensachsen 00:44,67 217

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Ball 2009 Sport-Union Neckarsulm 00:32,65 556
2. Lissy Konrad 2009 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:33,17 530
3. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda 00:33,18 530
4. Enya Braun 2009 Sport-Union Neckarsulm 00:33,37 521
5. Sarah Fischer 2009 WSV Großkrotzenburg 00:33,53 514
6. Chaisy Tran 2009 SV Region Stuttgart 00:33,55 513
7. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt 00:33,77 503
8. Marie Matzke 2009 Wfr. Fechenheim 00:34,45 473
9. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 00:34,55 469
10. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 00:34,78 460
11. Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch 00:34,88 456
12. Sophie Marie Göbel 2009 SC Wasserfreunde Fulda 00:34,93 454
13. Coralie Höppner 2009 SVS Griesheim 00:36,86 386
14. Leony Kolb 2009 SK Neptun Leimen 00:36,95 384
15. Livia Scheinker 2009 SV Mannheim 00:36,99 382
16. Lisanne Zoe Haas 2009 SG Rhein-Mosel 00:37,09 379
17. Jasmin Kämmer 2009 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:37,56 365
18. Katharina Frericks 2009 SV Würzburg 05 00:37,68 362
19. Kim Sybille Winter 2009 SV Würzburg 05 00:38,16 348
20. Katharina Karsch 2009 TSV Jahn 1861 Freising 00:39,10 324
21. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:39,74 308
22. Heidi Wang 2009 SG Weinheim-Hohensachsen 00:40,32 295
23. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:40,80 285
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noch Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Anna Grimm 2009 SC Wiesbaden 1911
Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 00:32,32 573
2. Lana Fecher 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:32,87 545
3. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 00:33,25 527
4. Serafina Hoppe 2008 SV Region Stuttgart 00:33,74 504
5. Aimée Ursula Ndongo Zindi 2008 SG Regio Freiburg 00:34,42 475
6. Eva Pessik 2008 SSG Pforzheim 00:34,65 465
7. Kathrin Wald 2008 SG Rhein-Mosel 00:35,96 416
8. Emilia Adrian 2008 SVS Griesheim 00:36,39 402
9. Hannah Schäffer 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:36,49 398
10. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 00:36,60 395
11. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 00:36,86 386
11. Hannah Putz 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:36,86 386
13. Linda Victoria Kopp 2008 SC Wasserfreunde Fulda 00:38,18 348
14. Sarah Wehrle 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:38,24 346
15. Theresa Martha Mayer 2008 SV Poseidon Limburg 00:42,54 251

nicht am Start
Anna Kramm 2008 SC Wasserfreunde Fulda

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 00:30,95 653
2. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden 00:32,04 589
3. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:32,58 560
4. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,61 558
5. Anna Schubert 2007 SG Frankfurt 00:32,86 546
6. Laura Mehlhose 2007 SG Regio Freiburg 00:33,93 496
7. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 00:33,99 493
8. Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn 00:34,90 455
9. Vivian Scholl 2007 VW Mannheim 00:35,24 442
10. Lilly Hau 2007 Gießener SV 00:35,49 433
11. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:35,89 419
12. Julie Roth 2007 SC Wiesbaden 1911 00:36,35 403
13. Tara Roth 2007 SC Wiesbaden 1911 00:37,95 354
14. Katherine Thomason 2007 Bad Homburger SC 00:38,37 343

nicht am Start
Tamara Braun 2007 SC Wiesbaden 1911
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noch Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kiana Becker 2006 Sport-Union Neckarsulm 00:32,96 541
2. Chiara Ferrari 2006 TSV Riedlingen 00:33,03 537
3. Antonia-Sophie Schwarz 2006 SG Frankfurt 00:34,14 486
4. Melissa Ogriseck 2006 VFS Rödermark 00:34,36 477
5. Benita Jagdfeld 2006 SV Region Stuttgart 00:40,35 294

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 00:30,95 653
2. Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 00:31,48 621
3. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden 00:32,04 589
4. Sara Julianna Fülöp 2005 SG Soden Kelkheim 00:32,08 586
5. Valentina Proverbio 2004 SV GR.-W. Holzkirchen 00:32,10 585
6. Anja Schaumburger 2011 SSG Saar Max Ritter 00:32,23 578
7. Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 00:32,32 573
8. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:32,53 562
9. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:32,58 560
10. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,61 558
11. Lisa Ball 2009 Sport-Union Neckarsulm 00:32,65 556
12. Lia Sophie Körner 2010 SG Frankfurt 00:32,85 546
13. Anna Schubert 2007 SG Frankfurt 00:32,86 546
14. Lana Fecher 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:32,87 545
15. Liska Schumacher 2010 SV Region Stuttgart 00:32,94 542
16. Kiana Becker 2006 Sport-Union Neckarsulm 00:32,96 541
17. Chiara Ferrari 2006 TSV Riedlingen 00:33,03 537
18. Lissy Konrad 2009 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:33,17 530
19. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda 00:33,18 530
20. Lilly Kopani 2010 SK Neptun Leimen 00:33,23 528
21. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 00:33,25 527
22. Enya Braun 2009 Sport-Union Neckarsulm 00:33,37 521
23. Sarah Fischer 2009 WSV Großkrotzenburg 00:33,53 514
24. Chaisy Tran 2009 SV Region Stuttgart 00:33,55 513
25. Serafina Hoppe 2008 SV Region Stuttgart 00:33,74 504
26. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt 00:33,77 503
27. Paula Frank 2010 SV Region Stuttgart 00:33,81 501
28. Laura Mehlhose 2007 SG Regio Freiburg 00:33,93 496
29. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 00:33,99 493
30. Laura dos Santos Goncalves 2011 SV Region Stuttgart 00:34,10 488
31. Antonia-Sophie Schwarz 2006 SG Frankfurt 00:34,14 486
31. Melina Stark 2010 SG Rhein-Mosel 00:34,14 486
33. Leni Tesche 2011 SSG Saar Max Ritter 00:34,16 486
34. Franziska Wied 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:34,30 480
35. Melissa Ogriseck 2006 VFS Rödermark 00:34,36 477
36. Aimée Ursula Ndongo Zindi 2008 SG Regio Freiburg 00:34,42 475
37. Marie Matzke 2009 Wfr. Fechenheim 00:34,45 473
38. Nell van Nuffelen 2011 VW Mannheim 00:34,52 471
39. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 00:34,55 469
40. Anastasija Wagner 2011 SV Delphin Wiesbaden 00:34,56 469
41. Eva Pessik 2008 SSG Pforzheim 00:34,65 465
42. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 00:34,78 460
43. Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch 00:34,88 456
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noch Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
44. Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn 00:34,90 455
45. Sophie Marie Göbel 2009 SC Wasserfreunde Fulda 00:34,93 454
46. Julia Franziska Kaul 2011 SG Frankfurt 00:34,98 452
47. Svea Gomm 2010 Sport-Union Neckarsulm 00:35,11 447
48. Dafne Stibenz 2011 SG Worms 00:35,23 443
49. Vivian Scholl 2007 VW Mannheim 00:35,24 442
50. Vanessa Vavricka 2011 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:35,36 438
51. Tamina Kessel 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:35,38 437
52. Johanna Debusmann 2011 Bad Homburger SC 00:35,39 437
53. Lilly Hau 2007 Gießener SV 00:35,49 433
54. Charlotte Felizia Schulz 2011 SCW Eschborn 00:35,51 432
54. Katharina Witzgall 2011 TSV Jahn 1861 Freising 00:35,51 432
56. Jara Killer 2010 SK Neptun Leimen 00:35,57 430
57. Alina Eis 2010 SSG Saar Max Ritter 00:35,66 427
58. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 00:35,73 424
59. Frida Zimmer 2011 SSG Saar Max Ritter 00:35,78 423
60. Anna Jargon 2011 Sport-Union Neckarsulm 00:35,79 422
61. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 00:35,88 419
62. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:35,89 419
63. Kathrin Wald 2008 SG Rhein-Mosel 00:35,96 416
64. Anna Kuhfuss 2011 TSG Wiesloch 00:36,16 409
65. Julie Roth 2007 SC Wiesbaden 1911 00:36,35 403
66. Emilia Adrian 2008 SVS Griesheim 00:36,39 402
67. Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim 00:36,43 400
68. Hannah Schäffer 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:36,49 398
69. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 00:36,60 395
70. Malea Noak 2010 SC Wasserfreunde Fulda 00:36,64 393
71. Lara Bundschuh 2011 SCW Eschborn 00:36,65 393
72. Charlotte Hilgermann 2011 SV Region Stuttgart 00:36,71 391
73. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 00:36,86 386
73. Coralie Höppner 2009 SVS Griesheim 00:36,86 386
73. Hannah Putz 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:36,86 386
76. Leony Kolb 2009 SK Neptun Leimen 00:36,95 384
77. Livia Scheinker 2009 SV Mannheim 00:36,99 382
78. Frederike Dargatz 2010 Wfr. Fechenheim 00:37,03 381
79. Lisanne Zoe Haas 2009 SG Rhein-Mosel 00:37,09 379
80. Lilith Karin Randi Schubert 2010 SV Region Stuttgart 00:37,14 378
81. Manja Evers 2012 SG Regio Freiburg 00:37,25 374
82. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 00:37,36 371
83. Jasmin Kämmer 2009 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:37,56 365
84. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 00:37,59 364
85. Katharina Frericks 2009 SV Würzburg 05 00:37,68 362
86. Lena Felicitas Umland 2010 SG Worms 00:37,69 361
87. Linda Ogriseck 2010 VFS Rödermark 00:37,77 359
88. Lara Roth 2003 TuS Metzingen 00:37,94 354
89. Tara Roth 2007 SC Wiesbaden 1911 00:37,95 354
90. Ela Dülger 2011 SSG Pforzheim 00:38,05 351
91. Nicolina Gehrke 2011 SK Neptun Leimen 00:38,07 351
92. Kosara Kehayova 2011 SC Oberursel 1958 00:38,10 350
93. Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:38,11 350
94. Kim Sybille Winter 2009 SV Würzburg 05 00:38,16 348
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95. Fiona Györi 2010 SK Neptun Leimen 00:38,17 348
96. Linda Victoria Kopp 2008 SC Wasserfreunde Fulda 00:38,18 348
97. Sarah Wehrle 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:38,24 346
98. Katherine Thomason 2007 Bad Homburger SC 00:38,37 343
99. Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel 00:38,53 338
100. Elena Wald 2010 SG Rhein-Mosel 00:38,74 333
101. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:38,79 332
102. Emilia Hoffmann 2012 SSG Saar Max Ritter 00:38,98 327
103. Katharina Karsch 2009 TSV Jahn 1861 Freising 00:39,10 324
104. Charleen Ernst 2013 SC Oberursel 1958 00:39,18 322
105. Maja Choma 2011 SG Wetterau 00:39,32 318
106. Martha Neumann 2011 SV Region Stuttgart 00:39,36 317
107. Mila Schläwe 2013 TSG Darmstadt 00:39,39 317
108. Alicia Reispich 2013 SC Wasserfreunde Fulda 00:39,40 316
109. Leni-Marie Höhl 2011 SC Wasserfreunde Fulda 00:39,52 313
110. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:39,68 310
111. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:39,74 308
112. Emma Knauss 2012 SV Region Stuttgart 00:39,85 306
112. Lea Rohwedder 2011 TSG Darmstadt 00:39,85 306
114. Nathaliia Koval 2010 SC Wiesbaden 1911 00:39,86 305
115. Madlen Mihm 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:39,98 303
116. Livia Maurer 2012 TuS Griesheim 00:40,09 300
117. Charlotte Fleissner 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:40,10 300
118. Luise Kunz 2012 SG Soden Kelkheim 00:40,24 297
118. Neele Schlegel 2011 TV 1862 Langen 00:40,24 297
120. Heidi Wang 2009 SG Weinheim-Hohensachsen 00:40,32 295
121. Benita Jagdfeld 2006 SV Region Stuttgart 00:40,35 294
122. Lena Hofacker 2011 TV 1862 Langen 00:40,37 294
123. Julia Freihöfer 2010 TuS Griesheim 00:40,41 293
123. Merle Minner 2012 SC Wiesbaden 1911 00:40,41 293
125. Marlene Knöpfle 2012 SV Region Stuttgart 00:40,49 291
126. Helena Camacho Lampe 2010 SV Würzburg 05 00:40,78 285
127. Sarah Johann 2011 TV 1862 Langen 00:40,79 285
128. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:40,80 285
129. Josephine Heider 2013 SSG Saar Max Ritter 00:40,83 284
130. Lilli Dietrich 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:40,87 283
131. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:40,99 281
132. Hannah Schappert 2013 SG Soden Kelkheim 00:41,13 278
133. Lara Brähler 2010 Gießener SV 00:41,38 273
134. Laura Sophia Grünheit 2012 SC Oberursel 1958 00:41,39 273
135. Milena Karplak 2010 TV 1862 Langen 00:41,40 273
136. Klara Kristin Leppert 2011 SC Oberursel 1958 00:41,42 272
137. Frieda Sonn 2014 SV Region Stuttgart 00:41,71 267
138. Benia Bröske 2010 SCW Eschborn 00:41,98 261
139. Milla Munz 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:41,99 261
140. Ipek Gyuler 2012 SV Region Stuttgart 00:42,27 256
141. Maiia Kapshevich 2011 SG Soden Kelkheim 00:42,42 253
142. Theresa Martha Mayer 2008 SV Poseidon Limburg 00:42,54 251
143. Anna Hack 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 00:42,55 251
143. Jannika Freihöfer 2012 TuS Griesheim 00:42,55 251
145. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:42,58 251
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146. Lina Klingebiel 2014 SV Neptun Rotenburg 00:42,68 249
147. Saba Houshia 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 00:42,76 247
148. Livia Gremm 2011 SC Wasserfreunde Fulda 00:42,80 247
149. Agatha Denisovich 2012 SG Soden Kelkheim 00:43,18 240
150. Marie Voll 2013 TSG Darmstadt 00:43,20 240
151. Johanna Nungeßer 2014 TSG Darmstadt 00:43,48 235
152. Felicitas Schäfholz 2013 SV Region Stuttgart 00:43,68 232
153. Victoria Chrzan 2011 SG Soden Kelkheim 00:43,91 228
154. Sofia Sporer 2013 SG Weinheim-Hohensachsen 00:43,95 228
155. Luca Anna Zink 2013 VfL 1860 Marburg 00:44,15 225
156. Amelie Ehret 2013 SK Neptun Leimen 00:44,41 221
157. Amelie Kieselbach 2013 WSV Großkrotzenburg 00:44,49 220
158. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:44,52 219
159. Katharina Maier 2010 SG Weinheim-Hohensachsen 00:44,67 217
160. Milla Hölz 2012 SV Region Stuttgart 00:44,96 213
161. Alba Gálvez Gomez 2012 SC Wiesbaden 1911 00:45,08 211
162. Nila Mahler 2001 TV 1862 Langen 00:45,10 211
163. Nora Szagartz 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:45,12 210
164. Ella Wörsdörfer 2012 SC Wiesbaden 1911 00:45,37 207
165. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:45,47 206
166. Eleni Christopoulou 2012 TuS Griesheim 00:45,48 205
167. Louisa Groß 2012 SV Region Stuttgart 00:45,67 203
168. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:45,68 203
169. Freya Holt 2013 TV 1862 Langen 00:45,69 203
170. Rosalie Hemmerich 2015 SV Poseidon Limburg 00:45,94 199
171. Greta Bundschuh 2014 SCW Eschborn 00:46,00 199
172. Juliane Fertig 2013 SC Wiesbaden 1911 00:46,02 198
173. Lina Wuttke 2013 SC Wasserfreunde Fulda 00:46,21 196
173. Marie Gienger 2013 SV Region Stuttgart 00:46,21 196
175. Caya Kruse Kemmler 2013 SV Region Stuttgart 00:46,26 195
176. Mathilda Mora 2014 SG Soden Kelkheim 00:46,45 193
177. Maria Menge 2014 SC Oberursel 1958 00:46,74 189
178. Nele-Sophie Buchwald 2014 SG Soden Kelkheim 00:47,09 185
179. Carlotta Mühlenstädt 2013 SK Neptun Leimen 00:47,21 184
180. Frida Fleissner 2013 SC Wasserfreunde Fulda 00:47,23 183
181. Mara Koch 2011 SK Neptun Leimen 00:47,64 179
182. Hanna Bätzing 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:48,14 173
183. Defne Islam 2013 SV Region Stuttgart 00:48,20 173
184. Lena Werner 2013 SG Soden Kelkheim 00:48,24 172
185. Alma Rulhoff 2013 TSG Darmstadt 00:48,30 171
186. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 00:48,39 171
187. Hanna Klingebiel 2016 SV Neptun Rotenburg 00:48,43 170
188. Jesslyn Alexia Koo 2012 TuS Griesheim 00:48,48 170
189. Lina Rathgeber 2012 TSG Darmstadt 00:48,73 167
190. Hadassah Braun 2012 TSG Darmstadt 00:48,86 166
191. Emma Heuser 2012 TuS Metzingen 00:48,95 165
192. Louisa Falk 2015 SG Soden Kelkheim 00:49,02 164
193. Mila Liebermann 2012 SG Wetterau 00:49,07 164
194. Zora Bigalke 2013 TSG Darmstadt 00:49,17 163
195. Ella Schäffner 2015 SV Region Stuttgart 00:49,56 159
196. Nika Handke 2013 DSW 1912 Darmstadt 00:49,60 158
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197. Lea Neumann 2015 SV Region Stuttgart 00:49,89 156
198. Sophia Günther 2014 SSG Pforzheim 00:49,98 155
199. Mathea Linke 2015 SV Region Stuttgart 00:50,11 154
200. Lotta Amelie Pilz 2015 SSG Pforzheim 00:50,12 153
201. Maria Golze 2014 SG Soden Kelkheim 00:50,39 151
202. Andion Maletskidis-Jimenez 2014 SV Region Stuttgart 00:50,55 150
202. Isabella Reutzel 2015 Gießener SV 00:50,55 150
204. Lara Peglau 2015 SV Region Stuttgart 00:50,91 146
205. Frieda Renée Brockhoff 2014 TSG Darmstadt 00:51,19 144
206. Johanna Schwalbe 2013 SC Wiesbaden 1911 00:51,24 144
207. Emma Eberz 2012 SC Wiesbaden 1911 00:51,64 140
208. Clara Victoria Wiesemann 2014 VW Mannheim 00:51,94 138
209. Finja-Sophie Höhl 2014 SC Wasserfreunde Fulda 00:51,98 137
209. Marie Gröger 2015 SC Wasserfreunde Fulda 00:51,98 137
211. Julieta de Vicente Ravera 2013 TSG Darmstadt 00:52,68 132
212. Mona Szagartz 2016 DSW 1912 Darmstadt 00:52,79 131
213. Linnea Bartels 2015 SG Wetterau 00:52,81 131
214. Caja Weidner 2014 DSW 1912 Darmstadt 00:52,89 130
215. Elise Mathilda Fertig 2015 SC Wiesbaden 1911 00:53,20 128
216. Nele Vollmer 2015 TuS Metzingen 00:53,56 126
217. Michelle Bachovska 2014 TSG Darmstadt 00:53,74 124
218. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:53,93 123
219. Klara Häbel 2015 SV Poseidon Limburg 00:54,32 120
220. Anabel Fronhoffs 2015 DSW 1912 Darmstadt 00:54,37 120
221. Lina Marie Fuchs 2011 TuS Griesheim 00:55,27 114
222. Marla David 2014 SC Wiesbaden 1911 00:56,61 106
223. Lucie Brakert 2015 SSG Pforzheim 00:57,04 104
224. Emma Luise Hemminger 2015 SSG Pforzheim 00:57,45 102
225. Karla Braun 2015 SC Wasserfreunde Fulda 00:57,48 102
226. Lina Tilscher 2016 Gießener SV 00:57,89 99
227. Lenja Schuchert 2012 SC Wasserfreunde Fulda 00:58,47 96
228. Noomi Braun 2016 TSG Darmstadt 00:59,82 90
229. Elif Yilmaz 2014 SV Region Stuttgart 01:00,00 89
230. Lia Endres 2016 DSW 1912 Darmstadt 01:00,07 89
231. Anna-Lena Hohmann 2016 SC Wasserfreunde Fulda 01:00,24 88
232. Sophia Bennani 2016 DSW 1912 Darmstadt 01:00,91 85
233. Caya-Calista Buttram 2015 TSG Darmstadt 01:01,92 81
234. Cleo Schreiber 2016 DSW 1912 Darmstadt 01:02,56 79
235. Tilda Schmidtner 2015 TSG Darmstadt 01:04,79 71


